
I ar
i

z-\

WN De

u
GOVERNO MUNICIPAL DE PAL!-IANä-GE

Aviso DE LICITAÇÃO

*~‹.,fS$À0 DE \‹\C'
"

PROCESSO N.9 PP-005/2017-DIVERSAS
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL
TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE
ORGÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DE PALHANO
UNIDADES GESTORAS: SECRETARIA DE SAÚDE; SECRETARIA DE EDUCAÇÃO; SECRETARIA
DE TRABALHO DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E SECRETARIA DE AGRICULTURA,
ABASTECIMENTO, PECUARIA E APICULTURA.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PALHANO, por intermédio da Comissão de Pregão,
torna público que às 16h00min do dia 05 de Abril de 2017, realizará licitação na
modalidade Pregão Presencial, tipo MENOR PREÇO POR LOLTE, para a aquisição de pneus,
câmaras de ar e protetores de fabricação nacional, destinados a manutenção dos veículos
das diversas unidades administrativas (secretarias), deste município, referente ao exercício
de 2017, de acordo com as especificações e quantidades constantes no Termo de Referência,
Anexo I do Edital, de acordo com o que determina a legislação vigente e as condições neste
Edital, a realizar-se na sala da Comissão de Licitação da PMP.

O procedimento Iicitatório obedecerá ao disposto na Lei n.9 8.666 de 21 de Iunho de
1993 em Consonância com a Lei 10.520 de 17 de Iulho de 2002, com as alterações
posteriores que lhe foram introduzidas.

O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala da
Comissão Permanente de Licitação da PREFEITURA MUNICIPAL DE PALHANO, na Av.
Possidônio Barreto, 330, Centro, Palhano, Ceará, a partir da publicação deste Aviso, no
horário de expediente.

Paço da Prefeitura Municipal de PALHANO - CE, em 24 de Março de 2017

fl, « z f
Mn 14 Ívfv fWz' /o 5/a QQ 'U/Zi [UA
Washingto%AIuisio de Oliveira

Pregoeiro Oficial
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALHANO

Av. Possidônio Barreto,330. Centro - Palhano-CE. CEP: 62910-000
FoneIFax: (88) 3415-106011050 - CNPJ: 07.488.679/0001-59 - CGF N° 06.920.232-0

Q]z
..z§$I*EFE/roe°-n'27 _ ̀/A_¿b'VQÂO



268 DIÁRIO ()FICIA.L DO ES"I`A.DO SÉRIE 3 ANO IX N“058 I`*`(.)'R'.I`A.LEZA, 24 DE MARÇO DE 2017 " UN. 05 A
<7

_ wi. ¬ (1
Fstado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ipaumirim - Secretaria de Fducação - Revogação Pregão Presencial N" 2017 03 ( l
A Comissão de Licitação. com sede na Rua Cel. Gustavo Lima, N“ 320. Centro - lpaumirini/CE. para conhecimento dos licitantes e de que wins _ É 1'
possa interessar que a licitação suprainericioiiadn, teiido por objeto a (.,oiitrataçao da Prestacao de serviços de assessoria c coiisultoria ii ¡3greal:'l^^-`~'*"“"""'
educacional, junto à Secretaria dc Erlticação de Ipaumirim/C`lÊ visando a promoção e realização de acompanhamento 0 monitoramento de prog: Ítsnas
relacionados a essa Secretaria. tudo conforme anexo l. foi Revogada por razões de interesse público decorrente de fato superveniente devidani ltë
comprovado. Ipauniirini/CIT., 23 de março de 2017. José Livio Almeida Moreira - Pregoeiro. 4¡7.5~SA-O EMO

z›^"

*** *** ***

Estado do (.Íenrzi - Prefeitura Municipal de Ipaumirim. A t.`‹›i'iiissãr› de Licitação, localizada nu Rua Col. Gustavo Lima, N“ 320, Centro -
lpâitiinii^iiiif'(Íl¬., comunica aos iiitcrcssados que no dia 05 de abril de 1017, às 0t%:00lis (_liorário local), estai'á abrindo licitação na inodalidade Pregão
Presencial N" Z0l7.03.23.0l. Objeto: controtziçiio da prestação de serviços a serem prestados como cuidador do senhor C`zl:iudio Jose Pereira de
Souza, (Íonl`orine TAC celebrado entra a Secretaria de Descnvolviinento Social e Cidadania e a Proinotoria de Justiça da (§Ioniai^ca de lpatiinii'irii/(I`l:',
tudo conforme anexo I. O Edital completo estiirzi disponivel no endereço aciinii, ii partir do data desta publicação, no horário de atendimento ao
publico, de 08:00 às l2:00h. Ipaumirim/CE, 23 de março de 2017. José Livio Almeida Woreira ~ Pregoeiro.

*** *** ***

Estado do Cearii - Prefeiturii Municipal de Russas - Aviso de Licitiiçã‹›. Modalidade: Pregão Presencial n." PP-0l200320l7-
Diversas. Objeto: aquisiçilo de água mineral, açucar, cafe e outros nizitcriuis de consumo, destinados ao atendimento das diversas unidades
administrativas (secretarias) do Prel`eitui'o Municipal de RLi.~ssus, de itcordo com os qutintidadcs e especificações constantes no termo de referência.
Tipo; menor preço por lote. A comissão de pregão comunica aos interessados que no dia 0(› de abril de 2017. as ()tl:3(_l horas, na sala da-i comissão
de licit:içz`io, cstzii':i recebendo os envelopes de proposto de preços e liabilitação. l\/1`aiores int`ormaç‹"›es através do fone (tšiš34l 1.8414) das 08:00 às
ll:30 horas. A Comissão.

*** *** ***

Estudo do (Íeará ~ Prefeitura Municipal de Russas - Aviso de Lieitiiçâii. Modalidade: Pregão Presencial n." PP-03200320l7-SEIVIUS.
Objeto: aquisição de gêneros alimentícios que compõe cestas básicas, para sercin distribuidos gratuitamente com puérperas e crianças com
desnutrição e para pessoas atendidas pelo serviço de ateiição especializada (SAE), de responsabilidade do Secretaria de Saúde, de acordo corn us
quantidades c cspecilicações constantes no termo de referência. Tipo: menor preço por lote. A comissão de pregão coniuriicza aos interessados que
no dio 06 dc abril de 2017, [is l3:30 horas, na sola da comissão de licitação, estara recebendo os envelopes de proposta de preços c habilitação.
maiores int`orinciçöes através do fone (€š834l l.t44l-'ll di-is 08:00 ils ll:30 horas. A Comissão.

*** *** ***

Estâido do Ceará ~ Prefeitura Municipal de Russas - Aviso de Licitação. Modalidade: Tomzidzi de Preços ii.” TP-0l220320l7~SEMUS.
Objeto: contratação de obras e serviços de engenharia paro: Lote I z consli'iição de UBS f porte I, no Distrito de Peixe; lote II - construção de UBS
- porte I, na localidade de Sitio Canto. de respoiiszibilidnde da Secretaria de Saúde, coiilermc projetos, planilhas de orçaincnto c crono§_¿rziiiia fisico
t`inanceii:o, em anexo. Tipo: menor preço global por lote, empreitada no regime de execução indireta. A comissão de licitação comunica aos
interessados que no dia l l de abril de 2017, às 09:00 horas, ria sala da corniss¿`i‹› de licitação, estani recebendo os envelopes de liabilitação c proposta
de preços, para ii licitação do objeto acima citado. l\/laiores informações atraves do fone (883-41 l84l4l das 08:00 às 11:30 horas. A Comissão.

>l<>l<>i< ='fi>l<>l=

Estado do Ceará ~ Preleiturzi Munieipàil de Uruhuretaina - Aviso de Abertura da Sessão Contendo os Envelopes das Propostzis de
Preços, Referente ii Tomada de Pre'os n” 002/2017- TPSDV. A Prefeitura Munici al de l}`ruburetaina, através da Coinissão Permanente de. . , . . * _ IÊ'
Licitação, torna ublico ara conhecimento dos interessados, o abertura da sessão. no dia 28 de l\/lar“o. às 08:00 horas contendo os envelo cs dep .P . .. . _ . . if ~. . . 2 . Pproposta de preços. reierente a Ioinada de Preços ii” 002/2017- TPSDV. Objeto: Contratação de serviços Jurídicos, Junto as diversas unidades
adniiriistrativas do municipio de Uinburctamo. Fmprcsas I¬IabiIitadas: Breno Chaves & Advogados Associados e Castro Melo Advogados Associados.
Uruburetaina-CE, 22 de março de 2017. Wilson Barroso Braga - Presidente da Comissão Perinanente de Licitação.

*** *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Chorozinlio - Aviso de Licitação. O Pregoeiro do l\/Iunicipio de (.`horo7.inho, torna público que
se encontra ii ctisposição dos interessados o Edital de licitação na modalidade Pregão Presencial i1“ 20l7.03.20.026-PP-ADM, do tipo Menor Preço.
cujo objeto é a contratação de empresa para prestação dos sewiços de locação e instalação de máquinas fotocopiadoras para suprir as necessidades
das diversas unidades administrativas do Município de Clioroviiilio. A rcali7.ar-se dia 06 de abril dc 20l7, as 9:00hs. Maiores informações na sala da
Comissão de Licitação. situada na Av. Raimundo Simplício de Carvalho, S/'N f Vila Requeijão - Chorozinlio-Cli, das 08:00 às l4:00li. ou pelo site:
\vvvw.teni.ee.govzbr. Chorozinlio-CIE, 22 de março de 2017. Adson Costa Cliuvcs - Pregoeiro.

*** *** ***

Estado do Ceará ~ Prefeitura Municipal de Palhano - Aviso de Licitação - Modalidade: Pregão Presencial n." PP-006/2017 -
DIVERSAS. Objeto: conti':~itziçz"1o de prestação de serviços de locução de veiculos diversos. destinados ao atendimento das diversas Unidades
Adiniiiistrati\-'as (Secretarias) da l'i'ct`eitura Municipal de Palhaiio, coui`orrne especificações constantes no termo de referência. Tipo: Menor Preço
por Lote . A Comissão de Licitação comunica aos interessados que no dia 06 de abril de 2017, as 09:00 horas, no Poço do Prefeitura Municipal. cstziríi
recebendo os envelopes de proposta de preços e liabilitação. Maiores iiiformações através do fone (80 3415.1060) das 07:30 às 11:30 hora-is. A
(Íloinissão.

*** *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Muiiieipul de Palhano - Aviso de Lieitzição. Modâilidode: Pregão Presencial n.° PP-007/2017 -
DIVERSAS. Objeto: Coiitmtoção de empresa especializada em licença de uso de diversos sisteinas int`oriiiatizi-idos. junto as Unidades Administrativas
da Pi:el`eitura Municipiil de Pzillizino. conl`ornic cspeci.t`icziç‹"›es constantes no termo de re'l"erêiici:‹i. Tipo: .lvlenor .Preço por Lote . A Comissi'io de
licitação comunica aos interessados que no dia 06 de abril dc 2017, às 14:00 horas, no paço da Prefeitura Municipal, estará recebendo os envelopes
de proposto de preços c liabilituçtlo. Maiores iiitorniaçõcs atraves do fone (83 3415.1060) das 07:30 às ll:30 horas. A Comissão.

*** *** ***

Estaiio do Ceará ~ Prefeitura Municipal de Palliano - Aviso de Licitação. Modalidade: Pregão Presencial ii." PP-005/2017 ~
DIVERSAS. Objeto: aquisição de pneus. câinaras de ar c protetores de fabricação nacional, destinados a manutenção dos veiculos das diversas
Unidzidcs Ailiiiinistrativzis (secretarias). deste l\/lunicipio, conforrne cspeeíl`ieaç‹"›cs constantes no termo de referência. Tipo: menor Preço por Loto

os envelopes de proposta de preços liabilititção. Maiores inforinações atraves do fone (88 34l5.l0(›()) das 07:30 às ll:30 horas. A Comissão.
Í? A comissfio de licitação comunica aos interessados que no dia 05 de abril de 2017, as 16:00 horas, no Paço do Prefeitura l\/lunicipal, estarii recebendo

/
/_ *** *** ***

Estado do (fíearíi - Prefeitura Municipal de Palhano - Aviso de Licitação - Modalidade: Pregão Presencial n." PP-003/2017 ~
DIVFIRSAS. Objeto: aquisição de inaterial de expediente outros inatei'iais de consumo destinados no atendimento das diversas unidades administrativas
(Secretarias) da Prefeitura Municipal de Palhano. coriforrne especificações constantes no termo de referência. Tipo: Menor Preço por Lote . A
Comissão de Lieitâição comunica aos interessados que no dia 05 de abril dc 20l7, às 09:00 horas, no Paço da Prefeitura i\/lunieipal. estzirá recebendo
os envelopes de proposta de preços c liabilitação. I\/líiiorcs ii1i`orniações atraves do fone (88 34ll5.l060) das 07:30 às ll:30 horas. A Comissão.

D
¬=--.... . “wc”

FSC,,w..i.z to
MISTD

Papel i›‹‹×iiizió‹z
a partlrdu fontes

msponsàvaša
FSCW3128031

\)*` '~.:qC`.‹i`.¬0»



,T_g_MOW_¿(_¶í“fiäãmämnämmQCdgâQOHQÕwm_:mmmwWãwmmmmwmnmg

_A`A/ `_WY:_W_A

šümwMWM/
›`VKä§_hV'm¢ÉÊgmgmmoämigVošugäwwwmuÕMMÊ_wU_âJ/_UmL__m¬_MW

ÀNVVMÚmhgähoä/Mwmw\_:Eggoëgmw¡agem”muwmmwowcsw9_¡¿w_E¿_'Whmmman

L

Í/A

Ê,_›lII`D%_mamãImkmgämvocmšmamamnwnmwgmšÉgwmmowhmëmmWNymoyflwufimaN_

%~ww ummflmnflwmmähummgfiwhawmmmmnfigpwmjíwmmgwlmmmwHmöwwmüou

_

U“mwOwwmwwhmQUÊEMwIm_Óm~,W3mwNammu“EmMú“mam/ÉmvmwämmmMUÔfibmmwwpumcu“EM

@W»mfl"g|WJ&¬_umL%oHQ_a_Hrw_¿_%GWm__¬Hw_m¿wmm§_V_mwomcfimnäw“WQwwä›%_bm\_m¿_fiWM”¡mëâW_`_wrã“MwnMm__mwHmwÊWv“¿WmWWâmâmmmëWün_mmW__gmWm_£_(nm__“m_mmmyãvwmmmnwwogñCmmumwmUMowümmfiw
VyA

ç_/vF"_.gvv°NNmzUuwkwhwmmmoww”/umGm:whmmoQuüumwmmgwOm`›W”“Mm%
v'_"_WHMWMMQMNOhmÓwwmhmumlmmmUwmãRUmmnmmmwflmë“gm\Wqäm`_nMwwwmnQMÊMOON_wU¬H8mMmq“wmEöwgwmflurmmvmfimmñmmww_oWwm_UmmmmWmgowm2w_-Qgušmomègmvmwhflgäw,ãäúmmmvWNWÉEÊmhãwwwä)mma”mvnnäwmmÁwwmmmëou4lmmörw3ümflhwm_mw_Ú_Klmwwlmm“wmvmá*mpambmmwflwmggušmmëmmfi_OmUwMWÉm£MmamãmwmwmcumäMgon:mfimõmhWmwmøfimmnãcaëgmwämämungmeaiwmhgQunímmMEmmnmwmO_Umw$`¿“”SmammfiäñäouOmvmwo:WuommmmvcmomgRáMgcoummwmwWmmuwumwhñwW_V_m“‹Lm“Foo”amiMgmã“gw_mmgmLm%m/0"mwummmmcmmmcgwmmàmuulwuwmwmñâgwVQwãmmošuoä_mE8mW¬Ê3ë3_£fl_"ëwmmwm%MmM_w'®W›mWm_L“mWL_nmmmãmmgmwí_W&€MmMDmmmrgcmm_WMwEg`¿mmwmamvON:mmäw_¢g\”QoucäämmgAmmwhwwgmmmymmëmh_nMfš`_mmmmmumflcnwwwNMQMmoummmmflhwy_/_”mmflwmnmmwhmflw*mamãWmämëumu_wS3_mm\_mëm_šwm>m_m_ã“jR_%Qwm_!öw¬üM&yamogrxmmMagmumvyámommmnmwOmgwggwëwwnoImämmmgmIWWmN_¿umü¿m0¿mmwêmwmãommmämWflmuavwflmvcmmIQfimfifimwOm;/«IgëwmmmmMâmuwšâmäwwwaí'“hmm”O_Ofivmwwww^MwO\q_W_šmWH®U“€__â@C3¿um¡äW_m“_@fl__muÇWJK/m_“MN_MiwmxöfimwflmwMWNlämmwhwummwTCgvwoflummmwhmmmwmgMÉÊE8omwggmv”JWW%ëR¿__nauwwšacmm»Hawk_umm'mYM_Hm__WÊGUCwgp_EmçU_UmwwwmumwumnmwmflgnëgHnmmmuwmäwfiwN/“mà_Wmm_\_mMmúmmWmmmmwmüuflwwuhmtlflmwmnâãmm§mM_`wfimWUwmamgãmãwwwOmwmmwšmwñMWwwflmëmmvÃmämfimmomwgëmhmummlfimhyimumQuwmäèwuúwmâmvOMWÊWMDWMümmmmo›wAqwmm>_oINw_“_m_fimm`n&cáEuãmmäammgmmM“mum_umWmUÚãómwâwuflmvQmäq¡QcwfimmmummnwuëzãmhflummwmhmI“Nam”mwnfimwmwnm,_°mmmMEQUd¬_mmWü_'m®WHWmYmmmmm_M_VymWwYm_gpUm”mwwmhflmwwmmmëowummmhommwwumWQWQQmmmm_flU“m_ãmgw,WÓÊ§“__MH%A›`_wwmwwmwhämwmxwnúmwnmmfinalmmöxQwwflmmmumnQMMMM”2”MwmnwämkmvwgwgmgmcmggowúflñsmomwmwmwmwmmVEm0_M0äMocmwpm“gm4mmH¿»mç!__mw`““Êmmghmm2”¿wvEmN_QUmwgmmmmwwnÉm:I”›MD_¶'mCwñufimmmMúmÁ_¬"MmM®_uWWRHw‹"_“w‹m‹_V_r_rh_"W,_`WWwwvämcmmwOíävwoumwmmêpšwmnhmëwmomumhlüwwwowwmu$m'_m2Emm_n_mHmWm_QmumwwÉgwwmwmšüoyHoänoVwrawmmw/5IkwwmmqamOHWmmuãmmšumvghnlwVmmwwugmwmwwuhvfl_ÓmmáflugmwnmgqIgmäma“__”MmmmmmãämäwmmmäIflmmüAmÊdmmmwñou4%gnUmmãvwk__mmgg"¿LUmCMmmumumfiu_9b_w$EÊWmflmâãumwmmâmmämmwmäflmmwho”,äM_(_¡¡äUÚQÉMWÇMJouomwwmvowlufimümfiRéu“mausümw__¿“_ä\m`H_”U)UULMÊWmmwfiwmäuMwmwmvgwwoonwmUEEMCOUOfiëmnëWmwnowÉWW¬W'¡_mh`J%___”(m_W_(wmWWmamtmwmuummDMCA”mõämmwmmdmmmU("mL_UMm_VWMgçwo'wämmOflnswëwkmmwmmcmmMmmwommmgwwmwmwmmwwwwwâwmflw_n_wmmummaummäH¬WmmW“ö_UnWWwgêombgwëmwmvQwwmmuucmnVgwmfiorwohw¡ãomgmdpafiwøwmhnmwmwumüüäWflmbwflmãoä.owvmmxuwlwmvOWm__¿`IommfimmmvmmamumcêmmšmmbwhmI“hmm”euomuymmw_ dmmmMEaQ“¡mmë_'MÔMH"`wmwgmflhmwmvgpQuWgmhmmmowmêošmmggmmwfia¡umW_mšfiw_¡"Mmamamwmwmâoämwmmmommšâ_äOvlwgmumhmhflmm_mãWUmE/ÊÊgwwmwmämvOuúmrómgamamwNaumum“Emmmmáma“wavmüvwgmhmmcwgmWUMÊEOQQWWÊÊJ3cwmmwräwYmsamaaamami*'mnOpcmuQLmwwcflmügommmumuwmwumnmwmñcunmmom_mUm£Nmmummwmwuwwwmwahgmwwmmmhmmv_Hmm_%MmMm_Nw_n_w$WmmÂ§wm_%k_uMWmmnmvmgnmmmhgmuwmvCëoëmwgumUmmoflvmãwmhunèummämvmwmmtéwemomniMmšummmaxwmwWgmwmëmwQmhãämëmwno_mdwmW>ãIEwmšøiä2flmwogwwáDwmmhmmnmfimflxmfloãIQWÔMVWQWAmn°_wM›<Iogmrrmmmnmmawumfliãwhnwwmmmhm|WhmmuCvOumumwiyommgëno“MVähëlwGm”WFmmwümnnmmmvmomwÇMSVM“EHMw__M%_ãwmgmšéE$__D_mw¿_OW0$H_ñãmmëhamnmwmoñohamnmmqowmëmmmowwmmnmwäwkmmmmwGëmwpamuamana_wEqLQqhmohmmNgmmm“tbmgmmmaummwvmwmflmšwnmcggmwmmómwwujmvUwmmwãmo/"__mMO'_komOähn.óW_mm`‹m“cupgunmhwgmnQEMMMoummHHr_mMmWW`~0U%mwmwmšâammmêohügghmfwmnxmvMmüëäämãmmwämm%Wmãwm\_UwwWm_rh_>WMm`“WWÊ&“4_Wummcmnënmmmmmšvmm”UWumE§_m_Mm__Ommâmcwmmn_wQw¡_mhäwgämgq_Mh¿m_UuMwwwWwowëwwomumwmgumuowwmwmbmouHowwfio_m¿mmw_¿QI_:`mQgQ¡u__WodmfiMQcmwm_¿ommmämmänmgwmuaãIQwwmwmoxwvowusqIÕnm£_mn_ya__aWuE___EmhsummmgmIvamuouOflswmw:ONwmvOumqêwa«NI<EWu,4V;×wm_ _WMVMWMFWÚ/M`®\W@%@

M;¢,(ëm£_sz“__¿:¿?É_m5qrRmaäkuawlahxmzgämwEa“EmoxnüaEucwãüucnomwww“SumUgÊ__1_q__mcg”m_Í/_gãmW¿Mú_mQk§\ÊEššmämv“nm/$Wm“_fiu_uÚmwmmflufimwwmvmmãpmëmOÀomwflflonmv^VwWš_4`múmfiëoëàsnmušcsämäuwmwmha|mhwwuouQHNWUW
Mmwëogmmgmmä_mgüwmvazyšäõoww?/cmiSÊNpumamãowmmYwuwmwmwymäMÉÉWGmflmvÉHÊMuCääime›WUM¿h¬Ê¿rmäãhww*mm'_%ÇmMmtšmÉ9%Jhöum“mlmmflmëãšwm_%š“›Êw~mäÊ“Ó“E8OUmmfiãmwšmwÊmmšnV_m_'_g_W_WB‹_m¿t_/“Mmmmmmwmag*_mmU$m?/gEggmeoumägmwmãpämÊ›wWÊ_“m>mmëmmmwmâmhmmgwowmkuwm_Oä¿`_WwaWšymwZaMO30”äQWCJWmšwmucg"mggmämmnmW_@mmsøväflWöumogb“Wa(O|_Ngäš_goëmmw"omQmcgmaügcg_ãÚn__w_¿w§$¡__'Êwi_wm_U@wfi¿m_>mwmmäkw_m“:ä$mQoãmwfimmymmlhSNeaommwäcn“mam;`Vmn_mwÊU_MBMmàgkg“mO_k_E__¬_m;mvMâ§ã$mñwmflmímnÊëoOhmmowmäG_wvg›mo_NgNWEOmmma_gcmãmmuãlQUQmëq_ÊämãmwMmumwënãmšwmfimš_WL_m¿óONUuwñwmiWJnöam3cww_mmw__^W|wmâ<m›:wmvmcmäoww“gmgvOgmäwmwmm*mu1mxâhšvøg“gangWWwãmwãmvÊmhgOQ_më“NOumhmfimwmwmpšnnmâämmlgühwflomcm"QGÚÁsšcmEmgwmmflBm__o_~_'_WmšwomnhsVwohnmhñwmnümnmäwmowafiuufluflwáOUwN_WW\_mwN_`_gwwwmöäuQäm_'___m\_m`__UQh~mwšfiãmmWQEQ/OwÉE3wmgmbmfläWWwggäøuWmëgpmÚwwmwmãm3Om%_âm_QfigmäãouQVgëmggcgggmMmãmmmmmmwmQwW_¿mmmuQwwmwmägmWOwmãogawmmmmQwmäöflmëQwfimüäwiwoošwšwamäwMgwwmvšmmboxÊogfiosmuzmwmmmmhwšmwM6v ywkmfiwmflw*gmgmummmcgmwwmmomãmümwwumwmvQmmmãcoÊâmmmc65Úggmm:ONyuWfiflíWSPwwwUãääÉ“mammgãwmšgmgÚwawšäflmôumugguga'muáãm%màm¬MWowomugnnWuCmmmmšmõmmwëmúwmmäO_^MW_`WDmPm©N“mmlãmuwmšwnv“geo”_Omäuwumlwyucm;/“_IMkmnkmnmgmwWmêowcnfimšmmhmäK“amuumÚwãmww¬vo^\”Wm_UmM_L_m_ÓUw2Owm>mN/Mm\MÊEwk:w?;Qm,Um%mmO¬¿_rW_Hm^_Um«_mmvwh_Hm_O“MnmwowwWO%mnmOm“w__h¿ümU¡mz_š`U_ä×g_4EñDm_u¬`õ§¿mma_mwWJ_mmmCM_UMfimmgngmocmmggoummggmämmmwmakomãm_mU_fiâ§ummflflwuwcwãmmämmmwmgmuëmm3%mmwmwwwmmmmwnNW_¿__Jwamamãmamvmhâ33%au“SwwfimgamaEmmaHmÉmšm›T)_¬.mpggm”mw5%mvíhãmvIQWN_mSwÓN“nzNm¡Cmww__momümyä`Úmwëwümwommãrwmâgmw~âM“__E_¿ämbatmmmwnw_manum`mu`0vN“rmw%W'mMMwOmw›M“__|wämšämflmwouopmvwyaummwmcfi*YW_mÀmmõ___mëWmumäNammmÊmmMOVEgg;ÓhëmoKEMI”.NZ_mUMmmmOëmmÊAmmuâugmuwHmumuwugëmhmwwmwwhnugm”Évašoafigmmvom“mwmgO“hmmqkëäwwmmWCÕQmzmäãomw%mEfimwã%m_mw_2ã_)_ü_mwQmâmvägmmmëmhmgWmømwäWWmwgcmwmmv_Om¿mQT_fl›&MmagWmãwmëOOÚCÊUE_w_wpW_¿d_në_m5`_~`¿wmwmöäm_m_mmMCmÚmwmwnüomuQmhúmãgmuâwêmmëmmaäämofitãmmmmmn"mwguámmgämUwww”MgmäMOCWEOgymwvvgámlgfi:VNfzmmmmmuammmkmDwwøäm_Mw'“ü_Mm_mÊ_ÉÓm_äMëMMmmwwwymmn”mümwmmwdmwcmWmñvmÓWÊJ_EOUWflnwflmšmvWmmmwwcwwwx/Mm_wHjH“MÊmx”›\mKMW/äMuãucampdgmmfia`owW~wmu¬__2”ñàmšxIõ"M¬Mwum_¿M30W"_H:u_:š¿mbÉU_;¿n_IwhmwuEuonfiwmmÀÊmUmwü`wÊ%'Qgêšâgw_tãä_â_mU`_3QöWWvmmmwwwmm8%ÉëVâähgmmQgngmwnpwäuAÊ_m_/__mYUmmNwnmwphmmwmãLmmlãmãmmšrwMmãmgucugmw“wwwmší9Umõfig/WmnfimdlmgñgmgwmäämrcsølwmaurcñmufiämmMgwmumgsgwmmhmëuEm_mQ_hBmagmwgmãmvQwwšmäu_mmflmN%_w,MMELMOÊmflmwgwmawMg“gay”omøgmãumtgwãmm“Saga_%müLqbmš,tONWm¢_mg_mmlagm_Uwmä_%2Mmmmnuohvu“Ljfimnmm/nM'ÓmumwmumJmuOmqrä'üwmhmmwMwummmcäšhm¡_aWMmMMKQ__WkmmmmwQ“VM_uWmm%

JgFaEcšmmwnwVggoämšgwÊšÉãëMMagmnMššmmmMQgw

mumgmmfimãaüägwmufiggmmãucmo.E_mmLmmOu_mkmgmpämämmmumumsom‹m_“¿W0_m`¿WmwHmmmlwšgpëmlmgwwUmgmmmEmmwucwhmhøhmvOgkâgwmfinmäoaHšwñgo_Em£šn_WCm¬fi_m__.amomw0aQg__)_ouW§uwEmcMw_5wgurummmfimwmüwm8wmmmhmšmauímmñüfimywÍmmemaoooummwmënünuwowmhogm/EšwmgmwamuwQwãgmrámnggmQQmgmãwõ_mGm)ÉmšEmwmmkmnmwmwwúumfimEcowfioäwšmOwšãëmmšmãmEmEmvmO_L__mJ?_öOmmmšwgxflcämamägummëãmmnQñëšwäDhwwflmwmvmamwagmmmäwãmvOwwwwmmfiwõuhwfimmfloÉgmwamamTonmëëäümmã,__'_mEO2mm@_N_1¢W:šwmw”Éšëmfií›:`N_g4:gNcámamimwmwmãoi«_owwmšfl%_omW>¿_ošvfiãnwgämhQmmäñmwmmw_g_§gëmäãwflälEgomugmwww%_0mQm%M'WmvmEmãëwa_OmmwêownawwcmnmwmäiogamhmmtnëmvvmëMENmvwmvMN_mOM_gmm_|öUdw_mm:wame_gm_m§mmmm_3_/ãmmmmvdmwhougäuwmgo”WämdmhmwfimhmbwnwhmmQwgãmmgmëošmwmgmmQmmëw_8WmÊQwmwmkumáäwrãÓëumflmämwwmwwToëwmšmmmmmÉwmnwnäšmmwmflšmwmãmgëwmõwãmxw“hámwmàamQm%_mMm`¿Wm_OWmmag_m`W¿TtQN%NOGCmâmämm“gugammuvmwoouggmmfimoáoQuãommw,_Q_“Hxmcvã?mmÉPogwow_:mgOCwW_šüWmm_màmC%mmQmW__mmgSÊÊ8mwflwfluëšíTunwmwmmäm_wmm_Õmë_mwmjmmmw`_m_mm_`mEM3WOHCQEEWEÊUEmmOmmãmM”__mm®_äQmmm

WttéEi((K'_W_¿”`¡`“¿E¿'_flsçknumvC¡V_"_haEmCkgcawhftLcwwwccfimwOWEO¡mwQCw2h_wmmgmÚQ¶_CWE¡n/imv_momuW:3m__OWã_mm\_““m¶fi__”HmUmmymövmnúoumdUmflmmwmomcwmMwwflmwmm“sãfimgügEwmmowämwpmoUmwmfiowm_m_müwmemmQmwmwmmämrmnmflšvmummmmmäräwavOw‹__mfi\ë_¶__®3›Cm___›mm_m__Jämkmn“numammQuwnuwmHQWEOAhwomxwuazmamãobflmmmlPoMMNEBENøzmmmutmmwäoWm¶nTWMmÕEÊM“QowmwueVK'kM

lM_O4__Q“W';N;g_

ozmanhamwpwmmmmmEmmgGUowmhxm'Eng”mu*maficšü_m_5MMmk_w_“mVmëmuouOnflwwmmwQovmmuzgmwOmmkommwëmcmUOwumäwmcwêuqQM”OEM”NaumIwmmmmönmwWwnãoN13_:ÚNmn€mm\_w_ã_MmvWPmulmãgwàmmmwmmwã¿mã“_WOMNMOUCMWOEHmgEmcšwWmmgwammmmmwmgmëmam:m_O_$m__mmw_mmv“g_O_wö__w_›OOãmmmwhma'MQOmwmwcmtflmüwngm?muwmmmwmwmWWEMmnEQEmmyOEma_g`¿)_"q_QM_mQWVàmuí_WWWJQZU(má¡üwmmWogdmmmwwmwmuwlmAQWVWWHoufiMM;_)WQSgmmmwumhmwmu__“mWâ_WWsnräümømmmëmummmwmewmmmuwcmw/JUEDU_um~omw4_MNN_wmm_Qëim»Oëgum_mm`W`OQ%_\WmÀqmm__@_dgjmmflmmfimmwš/_mäumflgmuNmm|%_mwäwHQXYi_gE__W_W›_mmWu|_mammmmäkmwmm~Emm__mowmmmwwmmQmâgwwmuMMGEHÊmöüw2mmmmWmšwšmyOkg_mÊQ8M_mmN|mwm_:“_|%U!WmmmwããmwÊ?mwmmãngumJmmvmQ”maçã”won.muÊ_\›áGwvm_`_ñCmE"9_«Wmmo§r_m>mg:mwmoapàQämnmmmwâmwM_mmaüE¿¿Oääwwwhmvommnwmummmmmwmcmwhmficmmmga_flmm_gQCE8Wuäuwymvãomuouwmogwdmmvävfimmwmmcmnmmmmmummwmmmmàüm“_”ümmmwmkwgomWmmwrmäymMmanMÊÊLMm”UhürwmfmgmwnmÔwë.nãmmmmmwcmmwumaQämmgüOmãcmmamoeor_”gw;DOçäggämnmWgwwmmmVãrmwáfigm"ZEucmmmäommwä_hëN‹__Mš_uzÓmëmfiuxommmuoä›omgänwwmvúwummowgfiümmbÊlãmhmw2m`uy_m_ÊamowWDflämumcnämhâumwwmua_WhmmuouUmšmswm_VunWâwmommnm4_mW_¬tWyëmm/_VCWEÚOWWN*mmcmgoükmmmvgmhš3_w/“cammacmwV___¿_UämWUmmèmgãcmWap”Q“NaumOwMÚxmflmoumwcmwflgsëwhmwmmmwQckfinuwämcoi“nmwmämhvflQmU_MU“`_mYmoxmmumfimummEm_š_ä¿mwflwqwIMmflëäíWmmuwhmuwqMUmwmmuhwuMbmvcmmmwmñQ”m`_MmãowGëwhmã“amgümcgmwMãmwmãVmguwpflmnwwmmmñnma8QwwwmmnmwmmyQmwnøUFU_MmUÚwWmL_&uwmmhmflggmnâaMCVowwmmumwoU_r_§_m_w_%_wQ,w_g\_MmmQ_m_W\_U_mmu_hhuUmwfiflâmffiEmmvwwäwxgflucmäopalaGmmvmwmwuflmg")_h¬“MëQ_”‹nW8wâumämwOfimëflömwpm*mu:_cÊQO_$Qwa“gmmw“cammv8mgQämküüOGMWWhmwmmãcmommämumfluoumammääwmñflšcmomvmäflwmmä_/Q_Q_^W_:mN_`wadmEmÊuãmwäowmmäIQwuäämwêã|WEE8mvOwñšcã¡EmoouošmmwẀm_$OmmÊn___âWtfl¿Emmm__,_m§_E$_orÉ,mwmmêšâmvmuuêmhgmcmWuwëømgmhwgmÉMm_)_wcOqWW_ÚmwlgágmmEäOÊämowW065%mwmwãwmãømšãmmmxMRWmggOCWmüwëgmmmwmëfigwmmãupmgmammmämmammvmãmwäwflouE8_wQ_mvCW__WmOWmgmMfi_fiMC£_“wnúwmmflmömwwmfigmuwwwmhgmmwmSãMmúämwwwWmhmšëwwmwmQVUmämmmmumm”mwgmamwmwmmmäwuwmwmjwflhmyvflmmmmmmäuamQvümmmymoumämvuhwmmflgm”mwwgufiahmmmmñmvQmwmmwwmmHwmnoQDO___mWQ__wmmm`W"Ãgmwmmmungmm_QmmfiMUmOvmmmmmamhmwmmrmoàgwcmo'omwãucoownflnumšVmn/_äu_HwW¿mmšvwwmQwWuMm#W_n@mmag_wuYmM_'ãOmnmhëwwëäQmäwçiMgÇWMÊ8mmmmmwÉmmwQšxgMMN”âfiwuMFÔWMmmwwmflmmumoNDmwwmnwmhndvwNmmwhgN_¿¢_m_%HMpxWlñwucmwmäÚWÚEW_]Omwmmuümwm_mW__¿›,(fiwówwmcmumuomawummâd|`M_hmwu_muM_eMgmm\¿Iomwmhímu.amumflmmctgüämíÉENmnOgmšwmvMN_mU_`EWUoEmöWmmüqmmouOflwhmfl_mU__ÊWUÚEmQrgñmm__M_öM_¿OflmtmrwmmwømkwmmuvmwmmwcwJaumvmwhmwÉmmmfiwãuhäSmQxyägmmumëgmmfimäümgmyrcšrnüuwMawuâmuhwgmmmvmwumumgwnmmmummèmhmmšüvmm“`ómw_WÊwmämmwwmmwwhmmmmgmmflãmmwumauTfiVmmümum“hmmMmpumucmmumbmmmumflhømmwm_a_emmvAcmwmmswçooHommfioÀNOQQAMQNElW:/MÚnomgmnëow“S06mvwäBfimãOgum__mW°:wmmäQmmwämwmwflmggmíWwwumyümfimwwIMUMÊWUOEMOäuãoJvwngÊmC_;“_m“vmamgmmmgg›mäw@m__n_MmgmyämmcúumuflWmkmwNWÚNmv“gm“ÚmwOëvöäÉmà_mQh_@wmümwu_monmwcmwumummçguymWgmmOUWEMÃmwmmwwumëmuüümwmn%mm_V%N__›@¿«¿nWmM2_uHmmJau«__Nqo›mW‹mO|hENoz”WšuãaíOmmwä_omümwmuj29DwgaIEEDENOyu_g§5š“sumaEml«hãoavOvfimwma_,_I‹'_

EmmoumäIQwmmmhäwmamomvwmšämämoh"_”WowmvOgmš

WMWWN_wQ.__EWu9W¶uamamÊMBWWwcwmomgmunwummgmgmo›Wm›_o§_“¿mtm}_m_MmWWrêäWMÊWNÊUCWJung“MtCÉUÉmmnhmëfwçmÊfimummamã*2vmnnãomêušëomngwMuwgowfiooduãmugëmooëumšä8GflããmmnMMMNWGSQWanm%m_Q_mwm_(¿CmwwwõmcmvwmEmaQtmgmmmvwwmwhmwmëmvom”/`Mfl¬_UmHgmfio_müm_Q_Mä.NgNmzOnow»wmvmnëcwAmmgvoaamiMamãouvmmmuummwkmOmmmämwmE_m_uÚëNCOwumwggumwnmigw›MWÊ›@W__¶ëmmNÉÊ“mct_ëO_!¿ãw¶NENnt_š‹QWGmwLFWKQKÉ“LCmâmm‹mm_EmgOEQÊOWÊ8mhmmmwãuw_mQ_Ê_5Q'ëwmvmmumumamãmhñwäühnwmwIöfiwqÀmglm_`_g›N5NozEuammmíáWowmmä'DmguñsQuOmã*'ÉugãmumuwäÊ_'5ämšuwmwmku_nãoowoumwmmwäãmmäášmouNmmmãwëwämggwn.¿__Eg_‹ämmcmñømämmwmmgšwwwmmwwnomwwwmwmowm_o`_wcmo_mm/WoudwmflöQnrñemmmHmwmomëmwcw_mMuÇ®hm___¢mmb9Em__r“EWmmmfimfimummmufiäumummmmmommommmmmgšcmuQÊW_wU`_^m¿$mQmuMGQWUMQÊWmšmwwmhmgmwmhw`vHš1vn_5_\a._¿_!_¡_)___,¡›._§_¿5n_'_¿¡\í_;_i$¿¿"UV_H›D›¡_iI\;¡|:_¡M____I':VL¡_.iv

K̀_

%¡J¡J,À4%¡j4___›¡M3:MWW/WWW¡LVTHA5?Bá,ya

\


